
 - 1 - - 1 - - 1 - 

Po stezkách s rysem TAJKY  
                                                                  (výchovný program pro žáky do 15 let) 
 
Rys Tajky začíná poznávat svět kolem sebe a na svých toulkách revírem se pohybuje po stezkách, na kterých získává 
nové zkušenosti a dovednosti, stává se chytřejším a odolnějším. Roste z něj silný a obratný jedinec, který si postupně 
získává úctu a respekt svého okolí.  
 

Pojďte s ním po jeho stezkách! 
 
      
 

Žlutá Tajkyho stezka 
 
2 roky žák školy  
3x soustředění  
---------- 
test 
aktivita 
 
 

 
 
 

Zelená Tajkyho stezka 
 
3 roky žák školy 
6x soustředění 
2x účast nejméně oblastní soutěž 
---------- 
test 
aktivita 
 
 

 
 

 
Modrá Tajkyho stezka 
 
5 let žák školy 
10x soustředění 
3x účast nejméně na oblastní soutěži 
1x umístění  do třetího místa na republikové soutěži nebo 2x do třetího místa na oblastní soutěži 
---------- 
test 
aktivita 
 
 

 
 
 

Červená Tajkyho stezka 
 
více jak 5 let žák školy 
více jak 10x soustředění. 
3x účast na republikové soutěži 
1x mistr republiky 
----------  
test 
aktivita 
 
 
 

 
 
 
 



 - 2 - - 2 - - 2 - 

 
 
Hlavní podmínky - výklad: 
 
• Výchovný program pro žáky do 15 let  
• Žáci se musí zúčastnit vždy celého soustředění, nestačí jen jeho části. 
• Seminář pod vedením mistra nahrazuje jedno soustředění.  
• V případě velmi úspěšných jedinců lze požadavek splněných let nebo soustředění nebo obého prominout.  
• Dekorování nových držitelů proběhne jednou ročně při „Slavnosti meče“ 
• Pro udělení Tajkyho v roce 2009, budou započtena obě soustředění z roku 2008 (platí pouze pro rok 2009) 
• Nášivka na doboku se nosí na pravém rukávu postupně, tak jak budou jednotlivé stupně získávány. Viz zobrazení. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Pomocné podmínky - výklad: 

 
• Podmínky  uvedené pod čarou, tj. test a aktivita jsou pomocnými hodnotícími kritérii 
• Test bude obsahovat otázky z místopisu, historie Jihočeského kraje a ČR a odborné z teorie Taekwon-Do 
• Aktivita bude zahrnovat účast na brigádách organizovaných školou, ukázkách pro veřejnost, příspěvky do kroniky, 

účast na akcích pořádaných Taekwon-Do školou Velešín ITF a další aktivity žáků. 
• Jako jedno z významných kritérií bude posuzováno chování v souladu s Desaterem žáka Taekwon-Do školy Velešín 

ITF 


